
Studerende i Skovshoved Vuggestue 

 

Personalet i Skovshoved Vuggestue vægter et åbent og trygt miljø, hvor den daglige fokus er 

præget af nærvær, tryghed, leg, læring, respekt og omsorg hos både store og små, hvilket 

kan ses i den arbejdsomme arbejdsglæde og trivsel i vuggestuen. 

Inden du starter i din praktik i Skovshoved Vuggestue, vil vi informere alle forældre om din 

start. Vi forventer at det er dig der præsentere dig til forældrene, da det har stor 

betydning for det senere forældresamarbejde.  

Den første uge af praktikken bruges på at lære personalet, børn og forældre at kende, samt 

få indblik i vuggestuens daglige rytme, pædagogik og praktiske gøremål. 

Du skal sætte dig nogle videns-/handle og personlige mål for, hvad du vil opnå i din praktik og 

diskutere dem med din vejleder. Vi forventer du aktivt skriver i din port folio og at det 

indgår som et nødvendigt værktøj til vejledningstimerne. Hermed mener vi, at vi får et 

skarpere indblik i de tanker og refleksioner du har noteret. Til vejledningstimerne skal du 

medbringe noter/computer, så du kan fremvise din port folio. 

Du får mulighed for at få vejledning en gang om ugen af en times varighed, og du har ansvaret 

for at lave dagsorden ud fra relevante problemstillinger, tanker, observationer mm. Du vil 

selvfølgelig være tilknyttet en til to faste vejledere, så der altid er en vejleder til rådighed. 

Personalet har forskellige kompetencer og vi ser derfor gerne, at du bevæger dig rundt i 

huset, og er nysgerrig på den pædagogiske praksis. 

Som studerende i Skovshoved Vuggestue forventer vi, at du stiller spørgsmål, hvis der er 

noget, du er i tvivl om. Er åben for faglige diskussioner omkring vores praksis, er åben 

overfor såvel positiv, som konstruktiv kritik, gøre opmærksom på, hvis der er noget du er 

utilfreds med eller uenig i, samt går til din vejleder eller leder, hvis der er en udfordring du 

har svært ved at løse. 

Husk altid at informere i god tid om indkald, lync-møde, aflevering af opgaver og eksamens 

datoer etc.  

Forventninger og mål vil afhænge af din institutionserfaring og livserfaring. 

Vi forventer, at du deltager i alle eftermiddags/aften arrangementer, der foregår i 

Skovshoved vuggestue, som er relevante for dig.                                                                   

 



 

Forventninger til 1.praktik 

Da du i den første praktik ikke indgår i normeringen, er der mulighed for at gå fra og skrive 

observationer, som du kan bruge til din port folio og senere eksamen. 

Vi forventer, at du laver et pædagogisk forløb med en mindre gruppe børn, som vi kan 

evaluere til vejledningstimerne. 

Forventninger til 2. og 3. praktik 

Eftersom at disse to praktikker er lønnede, indgår du i normeringen på lige fod, som alle de 

andre ansatte i vuggestuen. Du deltager både i det praktiske og i det pædagogiske arbejde. 

I det daglige bør du blandt andet observere og reflektere over egen virke og praksis. Du skal 

være engageret og turde tage ansvar. 

Desuden skal du i løbet af din praktik udføre et eller flere forløb af en vis længde og eller et 

forsøgs- og udviklingsarbejde. 

I slutningen af praktikken forventer vi, at du informere eller holder et oplæg på et 

personalemøde, hvor du tager udgangspunkt i din kommende eksamensopgave, så dine 

erfaringer og den udvikling du har gennemgået i dit praktikforløb, bliver videregivet til 

resten af personalegruppen. 

 

Vi glæder os til at møde dig 

 

Bedste Hilsner 

Skovshoved Vuggestue 

Korsgårdsvej 9 

2920 Charlottenlund 

Tlf. 39 64 00 64 

 


